
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. 277/2022
dle § 2586 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník

Poskytovatel: ICO: 49240188
DEKRA CZ s.r.o.
Turkova 1001/9
149 00 Praha 4, Chodov

MISTO plněni 
provozovna poskytovatele
U Oharky 3093
438 Ol Zatec

Jednající: Ing. fijaň Němeček, Ing. Miroslav Lhoták, Ing. 
Zikmund Mráz, MBA

Objednatel: (uvést na fakturu)_______________
Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o.

Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem

Bankovní spojení:
Kód banky:
Číslo účtu:
Naše IČO:
Naše DIČ:

06231292
CZ06231292

Vyřizuje:
Telefon: 
mobil: 
e-mail:

FAKTURU ZASLAT EMAILEM: 
NEBO DO DATOVÉ SCHRÁNKY:

Způsob úhrady:

Způsob dodání: 
Splatnost faktury:

převodním příkazem 
(fakturou) s DPH 
objednatelem
30 kal. dnů ode dne doručení

1. Základní ujednání (předmět služby, cena služby, termín dodání)

Pol. Označení/ předmět služby
cena Kč/MJ bez 

DPH MJ Počet cena Kč celkem bez 
DPH

Provádění STK a měření emisí autobusů v roce 2023 - oblast Lounsko a Podbořany
1 Provedení STK 1 653,00 Kč vozidlo
2 Provedení opakované STK 496,00 Kč vozidlo
3 Měření emisí 910,00 Kč vozidlo
4 Opakované měření emisí 414,00 Kč vozidlo

Celková cena plnění bez DPH: 220 000,00 Kč
Cena je kalkulována včetně všech dalších nákladů spojených se službou.
K celkové ceně bude připočítána sazba DPH dle platných právních předpisů České republiky.

Počet příloh: 0 Termín plnění: rok 2023, dle objednávek

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129

2. Předmět smlouvy
Smluvní podmínky - další ujednání

a) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést řádně, včas a ve sjednané kvalitě pro objednatele provedení 
pravidelné, případně opakované služby technické kontroly (dále jen „STK“ nebo „služba“) a měření emisí (dále jen „ME“ 
nebo „služba“) vozidel kategorie M3 - autobusů (dále jen „autobus) na základě dílčích objednávek (dále jen 
„objednávka“) dle potřeb objednatele a současně s tím také závazek objednatele poskytovateli provedení výše 
uvedených služeb umožnit a zaolatit za ně sjednanou cenu.

b) Objednatel předpokládá, že během plnění této smlouvy využije služby dle této smlouvy pro 53 autobusů. Poskytovatel bere 
na vědomí, že objednatel provádí přesuny svých autobusů v rámci svých středisek či jejich obměnu, a proto tento počet je 
nouze oředookádanv a může se lišit (může bvt vvšší i nižší).

c) Objednatel zašle poskytovateli pro přehled po podpisu smlouvy seznam autobusů s termíny konce platnosti STK, ME. Pokud

d)
dojde v průběhu plnění ke změně, zašle objednatel poskytovateli neprodleně nový upravený seznam.
Jednotlivé objednávky budou zasílány poskytovateli emailem cca 1 měsíčně objednatelem na emailovou adresu 

a bude obsahovat soupis autobusů a předpokládaný termín plnění. Poskytovatel tuto 
objednávku objednateli potvrdí, případně poupraví termíny plnění. Dále bude v této objednávce uvedena kontaktní 
osoba která zaiistí nředání a nřevzetí autobusu

e) Poskytovatel se zavazuje provést STK a ME v den přistavení vozidla objednatelem. Odlišné ujednání bude učiněno vždy v
písemné formě.

3. Cena za službu a platební podmínky
a) Celková cena plnění bez DPH uvedena v této smlouvě je sjednána jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. Její 

úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH.
b) Objednatel připouští změnu jednotkových cen v průběhu plnění, avšak do maximální výše 20 % včetně za dobu platnosti 

smlouvy. Tuto změnu min, 14 dnů předem písemně (emailem na kontaktní osobu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy) 
objednateli oznámí a takovou změnu řádně zdůvodní. Objednatel písemně na email poskytovatele (kontaktní osoba 
poskytovatele uvedena v záhlaví smlouvy) zašle své vyjádření. V případě akceptace této změny bude vystaven ke
smlouvě dodatek



c) Faktura musí kromě zákonných náležitostí obsahovat evidenční číslo této smlouvy, vyčíslení ceny služby bez DPH, s DPH a 
celkovou cenu služby bez DPH a vč. DPH. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z 
účtu obiednatele na bankovní účet ooskvtovatele bankovních služeb ooskvtovatele službv.

d) Součástí služby je vystavení protokolu o provedené službě, který poskytovatel vystaví a potvrdí a tento předa osobě 
zodpovědné za převzetí. Poskytovatel také provede zápis do velkého technického průkazu autobusu. Osoba zodpovědná 
za převzetí služby provede kontrolu protokolů a zápisu do velkého technického průkazu. Objednatel nabývá vlastnické 
právo k dílu v okamžiku jeho protokolárního převzetí od poskytovatele. Ukáže-li se, že nebylo provedeno řádně, platí, že 
vlastnické právo objednatele nevzniklo.

e) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 
stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny služby 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 
kalendářních dnů

f) Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně 
započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky vůči poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn započíst svou pohledávku za 
objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

g) Poskytovatel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění 
insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem 
dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit 
takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 
oovažováno za oodstatné oorušení této smlouvv.

h) V případě, že poskytovatel bude uveden v seznamu nespolehlivých plátců dle zákona č. 235/2004 Sb. odvede DPH za 
poskytovatele objednatel. Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči 
objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou.Objednatel je 
novinen noskvtovatele o takové úhradě beznrostředně no ieiím uskutečnění nísemně informovat

4. Záruka za jakost služby a vady služby
a) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí provedené služby, nebude-li provedena v souladu s čl. 3 odst. d) této smlouvy. 

Osoba zodpovědná za převzetí služby neprodleně upozorní na místě provedení služby poskytovatele a ten neprodleně 
zjedná nápravu. Veškeré náklady spojené s odstraněním nedostatků či vad na základě reklamace nese poskytovatel.

5. Smluvní pokuty
a) V případě, že poskytovatel nedodrží stanovený termín plnění dle této smlouvy, který vznikl na straně poskytovatele, má 

objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý, byf započatý, den prodlení.
b) Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli za prodlení s úhradou řádně vystavené a dodané faktury úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky kupní ceny včetně DPH za každý, byf i započatý den.
c) Smluvní pokuta bude uhrazena do 14 dnů od doručení výzvy objednatelem k jejímu zaplacení. Nárok na smluvní pokutu 

vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou 
smluvní pokutu proti ceně služby. Toto je objednatel povinen oznámit poskytovateli, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto 
oznámení nemá konstitutivní charakter.

d) Uplatněním smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ani povinnost 
poskytovatele řádně provést službu.

6. Závěrečná ustanovení
a) Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona a občanského zákoníku, resp. právních předpisů. Veškeré spory mezi smluvními stranami 
budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky.
Tato smlouva bude v případě splnění zákonných předpokladů v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

b) svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smlouva 
nahvvá olatnosti dnem ieiího uzavření a účinnosti dnem uveřeinění v reaistru smluv

c) Podpisem této smlouvy každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující.

d) Je-li smlouva uzavírána elektronicky, bude podepsána smluvními stranami uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu 
§ 6 odst. 1 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Smluvní strany se dohodly, že 
elektronická transakce bude provedena prostřednictvím datové schránky nebo elektronickou poštou (emailem). Jako 
první podepíše smlouvu poskytovatel.

e) Je-li smlouva podepisována v tištěné podobě, bude vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží 
objednatel a 1 (jeden) poskytovatel.

f) Tato smlouva může být změněna pouze číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě.


